訂立任何協議出售、轉讓、授出購股權以供認購或以其他方式出售）該部分代

價股份中任何直接或間接權益（視情況而定）。

董 事 會 函 件

– 7 –

該協議之條件

該協議須待達成（或Chinasoft (HK)豁免下文第 (c)、 (d)及 (g)項條件）下列條

件，方告完成：

(a) 股東於本公司將舉行之股東特別大會上批准該協議及其項下擬進行之

交易及（作為特別授權）根據該協議發行最多 58,120,755股代價股份；

(b) 聯交所創業板上市委員會批准代價股份上市及買賣；

(c) 由Chinasoft (HK)進行之中軟資源及其附屬公司之法律及財務盡職審查

已完成，其結果令Chinasoft (HK)信納；

(d) Chinasoft (HK)以其信納之形式及內容取得有關中軟資源及其附屬公司

之法律地位之中國法律意見；

(e) 中軟資源之董事會批准賣方向Chinasoft (HK)轉讓股本權益；

(f) 取得根據該協議轉讓股本權益所需之一切政府批准、同意及許可；及

(g) 由該協議日期至完成日期為止，中軟香港並無違反其於該協議作出之

任何聲明、保證及承諾。

第 (c)、 (d)及 (g)項條件可由Chinasoft (HK)全權酌情豁免。倘此三項條件之任

何一項未獲達成，董事會中於收購事項無重大利益之董事將判斷有關未能達成

之具體情況，與及該項未獲達成之條件的情況是否重大以及其他相關因素，以

決定豁免所涉及之條件會否符合本公司及股東之利益。

倘條件於二零零五年九月三十日或之前（或賣方及Chinasoft (HK)同意之較

後日期 )未能達成（或獲豁免，倘適用），則該協議將失效及終止，除先前任何

違反事項外，各訂約方按該協議之所有權利、義務及法律責任將失效及終止。

於最後實際可行日期，條件尚未達成或（倘適用）獲豁免。

Chinasoft (HK)將透過審核中軟資源及其附屬公司之財務、會計、法律及企

業文件對中軟資源及其附屬公司進行盡職審查。

董 事 會 函 件

– 8 –

完成

待收購事項之條件達成（或獲豁免，如適用）後，收購事項將於收購事項所

有條件獲達成當日起計 14日內完成。

完成後，本集團及賣方分別擁有中軟資源51%及49%股權。完成後，預計逾

半數中軟資源董事會成員將由Chinasoft (HK)提名。董事認為，根據該協議發

行代價股份與Chinasoft (HK)董事會組成之任何變更並無關係。

於收購事項前後之股權架構

本公司於收購事項前後之概約股權架構（假設賣方有權獲配發 58,120,755股

代價股份最高數目）概述如下：

於收購事項前 於收購事項後 於收購事項後

（於最後實際可行日期）（假設現金選擇權不獲行使）（假設現金選擇權獲行使）

股份 % 股份 % 股份 %

遠東科技國際有限公司 176,889,822 25.36 176,889,822 23.41 176,889,822 24.15

賣方（附註） 112,590,000 16.14 170,710,755 22.59 147,462,453 20.13

Authorative Industries Limited 57,485,834 8.24 57,485,834 7.61 57,485,834 7.85

ITG Venture Capital Limited 46,942,288 6.73 46,942,288 6.21 46,942,288 6.41

Prosperity International Investment

Corporation 39,790,136 5.70 39,790,136 5.27 39,790,136 5.43

董事

－陳宇紅（附註） 22,967,472 3.29 22,967,472 3.04 22,967,472 3.14

－崔輝（附註） 22,967,472 3.29 22,967,472 3.04 22,967,472 3.14

－彭江 7,017,838 1.01 7,017,838 0.93 7,017,838 0.96

公眾人士 210,849,138 30.24 210,849,138 27.90 210,849,138 28.79

總計 697,500,000 100.00 755,620,755 100.00 732,372,453 100.00

董 事 會 函 件

– 9 –

附註：

根據公司收購及合併守則對「一致行動」第 (2)類別之定義，由於陳宇紅博士及崔輝先生均
為賣方之母公司中國軟件之董事而被假定為與賣方一致行動。

除上文所披露者及就董事所知外，於最後實際可行日期，董事並不知悉有任何其他股東可
能根據收購及合併守則下「一致行動」之定義被假設為賣方之一致行動人士。

有關該協議賣方及各訂約方關係之資料

中軟香港為一間投資控股公司，並無從事任何業務活動。中國軟件間接擁

有中軟香港之約 99.3%總投票權，其餘約 0.70%之總投票權則由一名獨立第三方

擁有，該獨立第三方並非本公司之關連人士（定義見創業板上市規則）。

有關中軟資源及其附屬公司之資料

中軟資源於二零零四年四月在中國成立，主要從事資訊科技承包業務，為

賣方之全資附屬公司。中軟資源之主要業務位於北京，並透過其兩間附屬公司

深圳資源及上海資源進行資訊科技承包業務。

中國軟件（其A股於上海證券交易所上市）主要於鐵路、通訊、航空、稅務

及軍事方面從事軟件及資訊科技產品開發及系統集成等業務。此外，中國軟件

亦透過其間接附屬公司中軟資源、深圳資源、上海資源及大連中軟進行資訊科

技承包業務。中軟資源與兩間附屬公司，以及大連中軟各自之客戶群並無重疊。

深圳資源為一間根據中國法律成立之有限責任公司，由中軟資源擁有 60%

權益及兩位並非本公司關連人士（定義見創業板上市規則）之獨立第三方擁有